

Handläggare
Daniel Persson
Telefon: 08-508 28 758**Till**
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2025-05-20, p. 7

Säkerhet vid vattenverk och reservoarer

Projektrapport från Miljösamverkan Stockholms Län

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna anmälan av rapporten *Säkerhet vid vattenverk och reservoarer*.

Bakgrund

Livsmedelskontrollen har genom Miljösamverkan Stockholms Län (MSL) deltagit i ett kontrollprojekt som syftar till att kontrollera säkerheten vid vattenverk och reservoarer. Projektet har genomförts inom ramen för Livsmedelsverkets operativa mål 2 (2023-2025), som syftar till att säkerställa att dricksvattenanläggningar skyddas mot sabotage och skadegörelse.

Projektet omfattade inspektioner och revisioner av vattenverk och reservoarer för att identifiera brister i säkerheten och kontrollera efterlevnaden av Lås- och bomföreskrifterna (LIVSFS 2008:13). Totalt deltog 14 myndigheter och de genomförde 23 kontroller.

Resultaten visar att många verksamhetsutövare har en god kontroll över säkerheten, men att vissa områden kräver förbättring. Framförallt saknade flera verksamheter en dokumenterad handlingsplan mot sabotage och skadegörelse, och vissa hade inte fullt ut identifierat och implementerat relevanta skyddsåtgärder.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Vi lever i en orolig tid. Omvärlden förändras och hotbilden mot samhällsviktiga verksamheter, till exempel dricksvattenförsörjning, likaså. För att kunna leverera ett säkert dricksvatten är det viktigt att fortsätta arbeta med säkerhetsfrågorna vid både vattenverk och reservoarer. Resultatet från projektet visar att det finns ett fortsatt behov av kontroll av både vattenverk och reservoarer i syfte att kontrollera säkerheten även efter att perioden för Livsmedelsverkets operativa mål löpt ut. Projektet har även identifierat behov av

kompetenshöjande insatser för inspektörerna gällande informationssäkerhet.

Kontrollerna och kompetenshöjande insatser kan med fördel genomföras i samverkan med andra kommuner för att säkerställa erfarenhetsutbyte och en enhetlig och effektiv tillsyn.

Verksamheterna behöver å sin sida fortsätta arbetet med handlingsplaner och skyddsåtgärder.

Anna Hadenius
Förvaltningschef
Klicka och skriv förvaltning

Daniel Persson
Avdelningschef
Klicka och skriv förvaltning

Bilagor

1. Projektrapport - Säkerhet vid vattenverk och reservoarer